926	1331	Januarii 12	Decretum rectoris Petri de Novavilla pro appellatione Petri de Capite Stagno, doctoris medicinae, et Alphonsi de Portugalia, baccalarei, atque contra facultatem medicinae.	363
927	—	— 14	Magister Johannes Pipe, locum tenens decani facultatis medicinae, contra cancellarium ad sedem apostolicam appellat.	364
928	—	— 21	Johannes Pipe loco decani facultatis medicinae contra rectorem et delegatos Universitatis Paris. ad apostolicam sedem appellat.	365
929	—	Februarii 5, 7	Instrumentum quo interpellatur cancellarius a Reginaldo de Cornemare ut provocatio ad apostolos a facultate medicinae factae respondere teneatur.	368
930	—	— 16	Sententia (Petri Andreae), officialis cancellarii Parisiensis, pro cancellario contra facultatem medicinae. Plura de privilegio cancellarii et de officio magistrorum in dandis licentiis referuntur.	370
930 ^a	—	— 26	Officialis cancellarii Paris. magistros facultatis medicinae per suas litteras ut excommunicatos publicari fecit. Officialis vero curiae Paris. contra hanc excommunicationis sententiam protestatus est, et cancellarium Paris. ejusque officiale ad curiam Paris. evocavit.	373
931	—	Martii 12	Facultas medicinae Paris. ab officiali cancellarii Paris. contra cancellarium ad magistrum Guidonem de Calvomonte officialem Paris. appellat. De vicissitudine cancellarii et officialis Paris.	374
932	—	Junii 2, 3 et 22	Provocatio Guilhelmi de Dertona, procuratoris cancellarii, contra officialem Paris. ad sanctam sedem pro cancellario.	377
933	—	Junii 22	Johannes XXII Hugonem, episcopum Parisiensem, judicem in lite facultatis medicinae contra cancellarium Parisiensem constituit.	379
934	—	Augusto	Philippus VI, Francorun rex, consuetudines quasdam in facultate medicinae Paris. de licentiandis scholaribus confirmat.	382
934 ^a	—	—	Requesta praeposito mercantium Paris. praesentata a facultate medicinae Paris. ut litteras a curia Romana obtineat contra cancellarium, in causa licentiandorum. . .	383
935	—	Octobris 11	Mandatum episcopi Parisiensis cancellario et facultati pro die eoram se dicenda. . .	384
936	—	— 19	Libellus accusationis facultatis medicinae contra cancellarium episcopo Paris. porrectus.	385
937	—	Novembri 12	Libellus accusationis cancellarii contra facultatem medicinae episcopo Paris. traditus. Juramenta eorum, qui in facultate medicinae licentiam recipiunt, referuntur. . .	386
938	1332	Januarii 7	Facultas medicinae ordinat ut magistri et baccalarei in expensis facultatis contribuant.	391
939	—	— 9	Mandatum Hugonis, episcopi Parisiensis, quo litis cognitorem et judicem statuit officialem Parisiensem.	392
940	—	— 20	Baccalarei praesentandi facultatis medicinae ad iuramenta consueta admittuntur. . .	393
941	—	Martii 30	Quidam baccalarei facultatis medicinae petunt ut licentia sibi detur.	394
942	—	Aprilis 10	Instrumentum quo cancellarius rogat facultatem medicinae ut gratam habere velit licentiam a se Simoni de Lantagiis concessam.	396
943	—	— 10	Instrumentum compositae litis inter facultatem medicinae et cancellarium.	397
944	—	Maii 23	Johannes XXII Guillelmo, cancellario Paris., Georgium de Borgolio, Ord. Eremit. S. August., baccalareum, lecturum Sententias, commendat.	399
945	—	Septembri 13	Johannes XXII Guillelmo, cancellario Paris., injungit ut Petro de Sancto Dionysio, Ord. Eremit. S. August., permittat Sententias sequentibus vacationibus legere. . .	400
946	—	— 15	Johannes XXII ad Johannem, archiepiscopum Neapolitanum, ut Andreae de Perusio, Ord. Min., in studio Neapolitano magisterium conferat.	400
947	—	Novembri 3	Johannes XXII Petro, archiepiscopo Rotomagensi, mandat ut Arnaldo de Claromonte, Ord. Min., licentiam concedat futuris vacationibus Sententias Parisiis legendi. . .	401
948	—	— 29	Johannes XXII vicario generali Ord. Praed. injungit ut Guillelum de Palma ad legendas Sententias pro aestate futura assignet.	402

949	1333	Januarii 17	Johannes XXII ad Guillelmum, cancellarium Paris., ut Matthaeo de Omerville, monasterii S. Dionysii, magisterium in theologia imperiat.	402
950	—	— 17	Johannes XXII Guillelmo, cancellario Paris., mandat ut Pastori de Serrescuderio, Ord. Min., magisterium in theologia largiatur.	403
951	—	Martii 19	Johannes XXII ad Guillelmum, cancellarium Paris., ut Nicolaum de Alexandria, Ord. Eremit. sancti Augustini, ad magisterium promoveat.	403
952	—	— 19	Johannes XXII Bertrando episcopo Ostiensi injungit, ut Dionysium de Mutina, Ord. Eremit. S. August., ad magisterium promoveat.	404
953	—	Aprilis 16	Johannes XXII Guillelmo, cancellario Paris., injungit ut Petro de Orulo, Ord. Carmel., magisterium in theologiae facultate tribuat.	405
954	—	Maio	Assignationes baccalareorum Ord. Praed. per Capitulum generale Divione celebratum pro Parisiis.	405
955	1332-1333	—	Deliberatio Universitatis Parisiensis qua confirmatur statutum nationis Anglicanae de electionibus ad officia et magistratus ejusdem nationis.	405
956	1333	Junii 26	Reginaldus de Cornemara, decanus facultatis medicinae, computum facit.	408
957	—	Julii 7	Johannes XXII Matthaeo de Omerville, Ord. S. Benedicti S. Dionysii, licentiam praestandi juramentum praestari solitum per illos qui ad magisterium theologiae promoventur, abbatis licentia non obtenta, confert.	408
958	—	Augusti 1	Johaunes XXII fratrem Petrum Pologii, Ord. Beatae Mariae de Monte Carmeli, sacrae theologiae professorem, vicarium in conventu fratrum Avenionensi constituit; superiores studentibus per ipsum vocatis sicut aliis pro studendo missis ad studia generalia provideant.	409
959	—	Septembbris 11	Johannes XXII ad Guillelmum, cancellarium Paris., ut Arnaldum de Claromonte, Ord. Min., ad magisterium in theologia promoveat.	409
960	—	— 20	Le chancelier et onze regents de la faculté estans assemblés à Saint Denis [de Passu] declarant que les religieux Augustins ne sont tenus de garder le temps prefixe conclut par serment de la faculté pour estre admis à la lecture des Sentences.	409
961	—	— 30	Johannes XXII Guillelmu de Meleduno, Ord. Min., ad legendas Sententias Parisiis pro acestate ventura assignat.	410
962	—	Octobris 1	Johannes XXII Guillelmo, cancellario, injungit ut Antonio de Valentia, Ord. Min., magisterium in theologia tribuat.	410
963	—	— 4	Johannes XXII ad Guillelmum, cancellarium Paris., ut Johannem de Massa, Ord. Eremit. S. August., ad magisterium in theologia promoveat.	411
964	—	— 25	Johannes XXII magistro Gundisalvo Petri, in sacra theologia baccalareo Parisiis actu legenti, consideratione Alfonsi regis Castellae canonicatum sub exspectatione praebendae in ecclesia Palentina conferit.	411
965	—	Novembbris 15	Johannes XXII Philippo VI, regi Francorum, notum facit, se propter indecentias subsecutas in posterum nolle quemquam ex gratia ad magisterium promovere.	411
966	1334	Maii 28	Assignationes baccalareorum Ord. Praed. Capituli generalis Lemovicis celebrati pro studio Paris.	412
967	—	Julii 10	Symon de Vandouaire et Stephanus Trium Molendinorum, portarii Parlamenti, notum faciunt rectori et universitati scholarium Paris. abbatem Cluniacensem cum obbatia et personis et bonis omnibus Ordinis illius, in regno Franciae sitis, privilegio speciali regis Philippi, in salva gardia esse.	412
968	—	Septembbris 1	Johannes XXII Guillelmo, cancellario Paris., mandat ut Fortanerio Vassalli, Ord. Min., magisterium in theologia tribuat.	412
969	1333-1334	—	Andreas Sapiti supplicat Johanni XXII, ut cancellarium Parisiensem inducat Remigio Sapiti, Ord. Cistere., baccalareo, magisterium in theologia dare.	413

970	1331-1332	Johannes XXII in suis sermonibus Avenione habitis opinionem pronuntiat, animas decadentium in gratia non videre Deum facialiter nec perfecte beatos esse nisi post resumptionem corporum et judicium generale.	414
971	—	Februarii 28	Johannes XXII Philippo VI, regi Francorum, de captione Thomae Walleis, Ord. Praed., qui contra Johannis XXII opinionem praedicavit et quosdam errores sparsit.	415
972	—	— 28	Johannes XXII Johannaem, reginam Francie, scribit, malevolos suam opinionem de visione beatifica denigrare.	416
973	—	Martii 12	Johannes XXII ad regem Franciae de magistro Thoma Walleis, et de praedicatoribus Ordinum in civitate Avenionensi.	417
974	—	Maii 14	Johannes XXII Galtero de Divone, Ord. Min., injungit ut Johannaem, reginam Franciae, libellum suum de visione beatifica explicet.	418
975	—	Sept. 6, 7, 15	Judicium magistrorum in theologia in curia existentium de 18 articulis e libello Durandi, episcopi Meldensis, et sermone seu potius tractatu Thomae Walleis excerptis.	418
976	—	Septembris 15	Johannes XXII Johannaem, reginam Franciae, de 18 articulis erroneis scribit.	425
977	—	— 16	Geraldus Othonis, minister general. Ord. Min., fautor opinionis Johannis XXII, et Arnaldus de S. Michael, Ord. Praed., in Angliam mittuntur.	425
978	—	Novembris 18	Johannes XXII ad regem Franciae, ejus zelum non satis temperatum redarguit; donec per sedem apostolicam certum in quaestione ordinatum fuerit, unicuique licet quod juxta Evangelium verum putat praedicare.	426
979	—	— 18	Johannes XXII ad Petrum, archiepiscopum Rotomag., de libello Thomae Walleis, et de libello proprio super quaestione de visione beatifica, quem pro rege et regina Franciae vulgarizare debet.	427
980	—	— 18	Johannes XXII ad regem Franciae de haeresibus Thomae Walleis.	428
981	1334	Januarii 2	Litterae viginti novem magistrorum Parisiensium in theologia ad Philippum VI, regem Francorum, de statu animalium corpore exutarum.	429
982	—	— 2	Litterae magistrorum Parisiensium ad Joannem XXII de statu animalium corpore exutarum.	432
983	1333-1334	De consistoriis per Joannem XXII ad ventilandum quaestione de visione beatifica habitis, et protestatio Johannis summi pontificis.	434
984	1334	Martii 10	Johannes XXII regem Franciae monet de sensu quarundam litterarum, de missione Geraldii Othonis et Arnaldi, et de quaestione circa visionem beatificam.	437
985	—	— 12	Johannes XXII Petrum, archiepiscopum Rotomagensem, monet ut cardinales, praelati et doctores studio incumbant et de quaestione visionis beatificae quid senserint expromant.	439
986	—	— 20	Johannes XXII ad regem Franciae, de fratre Thoma Walleis in carcere detento.	440
987	—	Decembris 3	Professio Johannis XXII, qua opinionem suam de animalibus separatis a corporibus revocat.	440
988	1335	Januarii 8	Adumbratio compositionis inter Universitatem Paris. et abbatem atque conventum S. Germani de Pratis.	442
989	—	Maii 20	Statutum nationis Gallicanae de resumptione lectionum, quam poenam magister incurrat nisi legat. Statuitur etiam ut singulis comitiis rectoriis quidam magister designetur, cui cum procuratoribus novum rectorem eligendi munus committatur.	443
990	—	Junii 4	Statutum Capituli generalis Ord. Eremit. S. Augustini Grassae celebrati de lectoribus Sententiariorum, de famulis magistrorum, et de libraria Parisiensi.	447
991	—	Junio	Assignmentes baccalareorum Ord. Praed. Capituli generalis Londinii celebrati pro studio Paris.	447
992	—	Augusti 10.	Benedictus XII Constitutionem pro bono regimine Ord. Cisterciensium promulgat, in qua late de studiis Ordinis, imprimis Parisiensi, edidisset.	448

993	1335	Augusti 12	Benedictus XII Iohannem de Castronovo, cancellarium ecclesiae Tolosanae, redarguit, quia Geraldo Pasquerii, Ord. Min., magisterium in theologia tribuerat, cum hoc in studio Tolosanu non consueverit fieri.	451
994	—	Septembris 11	Benedictus XII ad eumdem cancellarium de eodem arguento.	452
995	—	Octobris 4	Nominantur magistri in sacra theologia, qui cum Benedicto XII examinabant quaestionem de visione beatifica.	453
996	—	Aprilii	Statutum facultatis medicinae de promovendis ad magisterium et de baccalareis magistrorum.	454
997	1336	Februarii 12	Statutum nationis Normannorum de modo eligendi officios per inventionem nigrae fabae, quod ratione antiquitatis inscriptum est, ut prisorum facta memoriae commendentur.	455
997 ^a	1329-1336	Fragmentum Computi receptarum bursarum ab Universitate Paris. suppositis, quorum nomina afferuntur, impositarum.	459
998	1336	Martii 7	Benedictus XII magistro Roberto de Bardis cancellariam Parisiensem confert.	459
999	—	Aprilis 29	Statutum nationis Picardorum contra magistros, qui die veneris et sabbato a sacris celebrandis absunt	460
1000	—	Maio	Statutum Capituli generalis Ord. Praed. Bragis celebrati, ut mittendi Parisios litteras testimoniales habeant. Assignationes baccalareorum pro studio Paris.	461
1001	—	Maii 22	Statutum Philippi VI, regis Franciae, de apothecariis.	462
1002	—	Junii 20	Benedictus XII Constitutionem pro hono regimine Ordinis S. Benedicti promulgat, in qua multa de studiis Ordinis, praesertim Parisiis, statuit, et quaedam statuta studii Paris. assert.	463
1003	—	Augusti 23	Benedictus XII Bernardo de Turre permittit Parisiis decretales legere, quanquam leges per triennium non andivit.	465
1004	—	— 31	Statutum nationis Gallicanae de sacris celebrandis, et de jure magistrorum in percipiendis refusionibus.	466
1005	—	Octobris 12	Benedictus XII Iohanni de Blangiaco, decano theologie facultatis, concedit perceptionem fructuum beneficii in ecclesia Belvacensi.	468
1006	—	Novemboris 28	Benedictus XII Constitutionem pro bono regimine Ordinis fratrum Minorum promulgat, in qua fuse de studiis Ordinis, praesertim Parisiis, et de libris novis examinandis agitur.	469
1007	—	Decembris 2	Sententia magistri Lamberti de Summavera, rectoris Universitatis Parisiensis, de lite quadam inter Petrum ac Iohannem de Chesy, clericos, et magistrum Henricum d'Ast, doctorem in decretis, exarta.	471
1008	1337	Januar. 11	Statutum de vesperis et missa nationis Normannorum, et de salario receptoris nationis, examinatorum determinantium et scriptoris nationis.	472
1009	—	Junio	Assignationes baccalareorum Ord. Praed. Capituli generalis Valentiae celebrati pro studio Paris.	473
1010	—	Julii 29	Benedictus XII magistro Guillelmo de llotot, sacrae theologiae doctori, in studio Parisiensi in sacra pagina actu regenti, de canonicatu in ecclesia Parisiensi providet.	474
1011	1338	Martii 13	Philippus VI, rex Franciae, ad praepositum Paris., se ei protectionem magistrorum et scholarium Paris. ante quadriennium commisisse, eique nunc pro altero quadriennio eosdem protegendas committere declarat.	474
1012	—	— 16	Articuli, quos examinatores et licentiandi in artibus apud S. Genovefam jurare debebunt.	474
1013	—	— 19	Litterae magistrorum et scholarium Parisiensium ad decanum et capitulum Remensis ecclesiae, in gratiam ejusdam officiarii Universitatis.	476
1014	—	Maii 30	Magister Stephanus Lingonens. contra quosdam, qui bona aliquorum scholarium Paris. detinuerant.	476

1015	1338	Maii 31	Ordinationes Capituli generalis Ord. Eremit. S. August. Senis celebrati de lectoribus in studiis provincialibus et generalibus.	477
1016	—	Septembris 12	Statutum Capituli generalis Ord. Cisterc. de bursis scholarium S. Bernardi Paris. .	479
1017	—	Novembris 7	In facultate medicinae Hugo Sapientis decanus eligitur.	480
1018	1339	Aprilis 30	Benedictus XII ad Philippum archiepiscopum Senonensem, ut Paris. magistros inducat religiosos et doctores decretorum Ord. S. Benedicti ad leeturam decreta- lium et decretorum admittere.	480
1019	—	Maii 15	Benedictus XII Constitutionem pro bono regimine Ordinis canonicorum regularium promulgat, in qua multa de studiis Ordinis, praesertim Parisiis, statuit.	480
1020	—	Maio	Assignationes baccalareorum Ord. Praed. Capituli generalis ap. Clarammontem celebr. pro studio Paris.	481
1021	—	Julii 1	Benedictus XII contra abusores privilegiorum Universitatis Paris. et vicesgerentes conservatoris privilegiorum, imprimis contra Stephanum de Lingonis. Destinentur ad apost. sedem privilegia Universitatis.	482
1022	—	Septembris 12	Capitulum generale Ord. Cisterc. graviter insurgit contra dissolutionem morum in Collegio Sancti Bernardi Paris.	483
1023	—	— 25	Statutum facultatis artium quod doctrina Okannica non dogmatizetur, et quod nullus in disputationibus arguat sine licentia tenentis disputationem.	485
1024	—	— 27	Statutum facultatis artium de magistrorum habita.	486
1025	—	Apr.-Septemb.	Universitas Paris. contributionem pro relevandis expensis nuntiorum ad curiam Roman. mittendorum praescribit, theologis primo contradicentibus.	487
1026	—	Octobris 6	Benedictus XII probbet ne rector et Universitas Paris. aliquid contra canonicos Paris., quod ad contributionem solvendam attinet, causa pendente in curia, attentent.	487
1027	—	— 12	Gasbertus, Arelat. archiepiscopus, Coelestinum Sequerii, abusorem privilegiorum Univers. Paris., excommunicat et excommunicatum nuntiare jubet.	488
1028	—	— 28	Inventarium rerum existentium in archa nationis Gallicanae.	489
1029	—	Novembris 22	Statutum facultatis medicinae de disputationibus.	492
1030	—	— 28	Benedictus XII privilegium Honorii IV pro cancellario Paris. transcrit.	493
1031	1340	Januarii 12	Statutum facultatis artium quod nullus posset incipere nisi die qua actu legitur ordinarie.	493
1032	—	Februarii 8	Decretum Universitatis Parisiensis super correctione detractorum bejaunorum. . . .	494
1033	—	— 20	Benedictus XII ad Robertum, episcopum Silvanectensem, ut Universitati Paris. suspensionem privilegiorum eidem concessoram annuntiet.	497
1034	—	Maii 5, 6	Robertus, episcopus Silvanectensis, Benedicto XII scribit, se litteras de suspensione privilegiorum Parisiis publicasse.	498
1035	—	Maii 20	Licentiati in facultate medicinae Paris.	500
1036	—	Junio	Assignationes baccalareorum Ord. Praed. Capituli generalis Mediolani celebrati pro studio Paris.	500
1037	—	Junii 28	Statutum nationis Picardorum, quod nulla deinceps statuta fiant nisi a principio magni ordinarii usque ad Pascha.	501
1038	—	Septembris 1	Franciscus Petrarca Johanni de Columna cardinali nuntiat se una eademque die Romanum et Parisios accersitum, ad poeticam lauream recipiendam: et ab eo de alterutro loco eligendo sententiam exquirit.	501
1039	—	— 10	Franciscus Petrarca Jobanni de Columna cardinali, de Roma Parisiis preferenda consilium amplectitur.	503
1040	—	Octobr. 12	Statuta quae debent legi per bedellum communem facultatis decretorum anno quolibet, in principiis lectionum tam decretalium quam decretorum.	503

1041	1340	Novembris 21	Benedictus XII ad Guillelmum, episcopum Paris., ut Nicolaum de Ultricuria, Johannem, Ord. Servorum B. Mariae, Eliam de Corsone, Guidonem de Veeli, Petrum de Monte-Regali, Henricum Anglicum, Ord. Cisterciens., Parisiis studentes, propter eorum errores ad Rom. curiam citet.	505
1042	—	Decembris 29	Statutum facultatis artium de reprobatione quorundam errorum Oceanicorum.	505
1043	—	— 31	Philippus VI, Francorum rex, praeposito Poris. protectionem et custodiam magistrorum et scholarium Paris. committit.	507
1044	1341	Januario	Philippus VI, Francorum rex, scholares et magistros Paris. ab omni pedagio, etc., liberos edicit; mandat eos extra civitatem Paris. non trahendos; eorum bona occasione guerrarum non esse capienda.	507
1045	1340-1341	Litterae testimoniales Universitatis Paris., quibus perhibetur, Ulricum de Ueberlingen magisterium in artibus recepisse et laudabiliter Parisiis conversatum esse.	509
1046	1340	Martii 1	Compositio magistros inter et canonicos Paris. de procuratoribus eligendis et de statuendo termino ad dirimendam litem inter eos exortam super quadam contributione pro impensis Universitatis solvenda.	510
1047	—	Maii 1	Compositio facta a gentibus Philippi VI, regis Francorum, de mandato ejus, super discordia inter Universitatem et Capitulum Parisiense orta.	511
1048	1341	Martii 19	Philippus VI, Francorum rex, nominat quemdam tertium qui procedat in discordia inter Universitatem et Capitulum Paris. pendente terminumque informationis prorogat.	513
1049	—	— 29	Canonici et magistri Parisienses notum faciunt, definitum ad dirimendam litem inter ipsos terminum prorogatum ab ipsis fuisse.	514
1050	—	Aprilis 3	Priores et vexilliferi justitiae et populi Florentiae ad Capitulum generale Ord. Eremit. S. August. preces dirigunt, ut fratrem Remigium ad legendas Sententias Parisiis destinent.	515
1051	—	— 20	Compositio litis, quae inter rectorem Universit. et mag. Simonem de Manesliis, decanum facultatis theologiae, orta fuerat de modo convocandi decanum ad comitia Universitatis.	515
1052	—	Maio	Assignationes baccalareorum Ord. Praed. Capituli generalis Avenione celebrati pro studio Paris.	519
1053	1343	Maii 10	Ordinationes Capituli provincialis provinciae S. Francisci Ord. Min. de studentibus Parisios mitteudis.	519
1054	1341	Junii 30	Statutum nationis Gallicanae de juramentis licentiandorum.	520
1055	—	Julii 31	Benedictus XII praecipit, ut privilegia magistris et scholaribus Paris. olim concessa diligenter observentur, nec eis quisquam, imprimis conservator privilegiorum, abuti presumat.	521
1056	—	Novembris 13	Benedictus XII Roberto, cancellario Paris., injungit ut Radulphum Pinchon ad actus scholasticos in facultate decretorum admittat et admittere procuret, quamvis non per tres annos leges audiverit.	522
1057	1342	Jon.-Mart.	Statutum Universitatis novum de bejaunis.	523
1058	—	Aprilis 21	Statutum Capituli generalis Cluniacens. de scholaribus antiquis et novis domus scholarium Paris.	524
1059	—	Maio	Assignationes baccalareorum Ord. Praed. Capituli generalis Carcassonne celebrati pro studio Paris.	526
1060	—	Junii 1	Supplex libellus Capituli generalis Carmelit. ad Clementem VI, ut Petrus Raimundi, prior generalis, Parisiis licentietur in theologia.	527
1061	—	— 14	Magistri nationis Anglicanae in artium facultate actu regentes statuunt de clavibus archac nationis et de faciendo computo ex parte receptoris.	527

1062	1342	Junii 17	Decem nuntii Universitatis Paris, ad summum pontificem destinati pro se beneficium eccles. petunt.	528
1063	—	Augusti 23	Clemens VI cancellario ecclesiae ac universis magistris theologieae facultatis studii Parisiensis injungit ut praesentatos ex Ord. B. Mariae de Carmelo ad Sententiarum lecturam sine requisitione cujuscunque morae vel temporis Parisiis vel cursus seu lecturae Bibliae admittant, ut praesentatos aliorum Ordinum mendicantium.	529
1064	—	Octobris 6	Statutum Universitatis Paris, de stationariis et librariis.	530
1065	1343	Januarii 30	Statutum nationis Normannorum de modo custodiendi pecuniam nationis et quo tempore possit de ea distribui et ordinari.	533
1066	—	Februarii 11	Humbertus II, delphinus Viennensis, ad Clementem VI, ut cancellarius Paris, fratri Parisio Ord. Praed. magisterium in theologia tribuat.	534
1067	—	Maii 1	Ordinationes Capituli generalis Ord. Eremit. S. Aug. Mediolani celebrati de studiis, et assignationes baccalareorum pro studio Paris.	535
1068	—	— 3	Clemens VI Auberto abbatii S. Victoris Paris., decano S. Marcelli, et Roberto cancellario Paris, injungit ut magistris et scholaribus Paris, in facultate theologiae studentibus per quinquennium fructus et redditus omnium beneficiorum eccles., quae in quibusvis ecclesiis obtinent, integre ministrari faciant.	537
1069	—	— 7	Prior generalis et fratres Ord. Carmel. Clementi VI supplicant ut praesentati Paris, ad lecturam Bibliae cum aliis mendicantibus eodem loco habeantur.	537
1070	—	Junii 1	Guillelmus Maletineti, per duodeviginti annos studens Parisiis in artibus, ad Clementem VI pro beneficio obtinendo.	537
1071	—	Junio	Capitulum generale Ord. Praed. Parisiis celebrati prohibet, ne magistri et baccalarei Paris, in suis principiis expensas faciant. Assignationes baccalareorum.	538
1072	—	Junii 9	Clemens VI Richardum de Colemont dispensat ab irregularitate propter exitum conflictus quem natio Normannorum cum alia natione habuit.	538
1073	—	Julii 24	Daniel, episcopus Verdensis, Clementi VI supplicat ut cancellarium Paris, inducat Henricum de Dolendorp, Ord. Carmel., ad magisterium in theologia promovere. .	539
1074	—	Septembris 12	Ordinatio Capituli generalis Ord. Cistere. de bursis scholarium domus S. Bernardi Paris., de abbatibus, qui sunt magistri in theologia.	540
1075	—	Octobris 6	Jobannes, abbas monasterii de Valoliis, Ord. Cistere., Clementi VI supplicat, ut Parisiis ad magisterium theologiae promoveatur.	540
1076	—	Novembris 12	Clemens VI Richardo de Lincolnia, Ord. Cistere., permittit Parisiis Sententias legere, quamvis ei hoc olim a Benedicto XII propter suas opiniones phantasticas prohibitus esset.	541
1077	—	— 29	Clemens VI Fortanerio, ministro generali Ord. Min., concedit ut ad Paris, studium fratres mittere possit.	542
1078	—	Decembris 11	Bertrandus cardinalis Clementi VI supplicat, ut Petrus de Gaeta, Ord. Minorum, in Universitate Neapolitana ad magisterium in theologia promoveatur.	542
1079	—	— 19	Clemens VI Roberto, cancellario Paris, injungit ut Stephanum Doublel ad magisterium in theologia promoveat.	543
1080	1344	Januarii 13	Clemens VI judicibus injungit ut Universitatem Paris, inducant ne amplius Guillelmo de Lumbris, sacrae theologiae doctori, nuntio Universitatis, molestias inferat. . . .	544
1081	—	— 18	Clemens VI Bernardo episcopo Oscensi mandat, ut Johanni dicto Petiuesque, Ordinis fratrum Eremitarum sancti Augustini, magisterium in theologia in studio Montispessulanus studeat impetriri.	545
1082	—	— 21	Maria, regina Castellae, Clementi VI supplicat, ut Lupus Ord. Praed. Montispessulanus ad magisterium in theologia promoveatur.	545

1083	1344	Januarii 24	Clemens VI archiepiscopo Tolosano injungit ut Gaillelum Farinerii Ord. fratrum Minorum, sub Jordano Curti, Ord. ejusd., theologicae facultatis professore, ad statum et honorem magisterii ejusdem facultatis servata solemnitate debita promovere procuret.	546
1084	—	Februarii 4	Guillelmo Durandi, Ord. Carmel., magisterium in theologia Tolosae impertiri dehet.	546
1085	—	— 6	Supplicatio pro Richardo de Janua, Ord. Eremit. S. August., ut Papiae promoveatur. Sed debet Bononiae fieri.	546
1086	—	— 27	Clemens VI Roberto cancellario ecclesiae Paris. injungit ut Petrum de Luperciaco, Ordinis Beatae Mariae de Monte Carmelo, ad magisterii honorem in eadem facultate promoveat.	547
1087	—	— 27	Clemens VI ad Robertum cancellarium ecclesiae Paris. de eodem argumento quantum ad Rogerium de Palbariis, Ord. fratrum Minorum.	548
1088	—	Martii 21	Cluniacenses scholares Paris. ad Clementem VI, ut eis permittatar coemeterium habere.	548
1089	—	Aprilis 5	Clemens VI Petro magistro et Capitulo generali Ord. Praed. Podii celebrando injungit ut Gaufridus de Serans ad legendas Sententias Parisiis designetur.	548
1090	—	— 25	Definitio limitans tempus scholaribus collegii Cluniacens. Parisiensis, ubi jam a viginti annis nullus doctor et vix baccalarei creabantur.	549
1091	—	Maio	Ordinatio Capituli generalis Ord. Praed. Podii celebrati de doctrina S. Thomae. Assignationes baccalaureorum.	550
1092	—	Maii 29	Petrus de Palma, mag. general. Ord. Praed., Gaufridum de Serans ad Sententias Parisiis legendas assignat.	551
1093	—	Junii 19	Clemens VI Roberto cancellario Paris. injungit ut Bertando de S. Dionysio, can. S. Genovae, magisterium in theologia tribuat.	551
1094	—	Augusti 26	Clemens VI cancellario ecclesiae Paris. injungit ut Petro de Paternis, Ordinis fratrum Eremitarum sancti Augustini, provinciae Provinciae, magistralem honorem et docendi licentiam conferat et assignet in theologia.	552
1095	—	Novemb. 3	Litterae quibus magistri et canonici Parisienses notum faciunt, item quoem jamadum inter ipsos vertebatur feliciter tandem compositam esse.	552
1096	—	— 14	Statutum de disputationibus in collegio Sorbonae habendis.	554
1097	1345	Januarii 12	Clemens VI ad Robertum cancellarium Paris., ut Gregorio de Arimino, Ord. Eremit. S. August., magistralem cathedram et honorem in theologia tribuat.	557
1097 ^a	—	— 22	Clemens VI Bernardo episcopo Barchinonensi injungit ut Bertrandam Vincentii de Montepessulano, Ord. Eremit. S. August., in Montepessulano honorem magisterii in theologia conferat.	557
1098	—	— 23	Alfonsus Dionysii de Ulixbona, Parisiis Sententias legens, super defectu natalium dispensatus, ut ad magisterium in theologia promoveri possit, Clementi VI supplicat, ut ad episcopalem et archiepiscopalem dignitatem eligi valeat.	558
1099	—	— 25	Clemens VI Fernandum Roderici, Ord. Min., legentem in studio Salamantino, olim Parisiis, a defectu natalium dispensat.	558
1100	1338-1345	Martii 27	Ubertinus de Carrara, princeps Paduae, duodecim adolescentes Patavinos Parisios misit, ut cum liberalibus disciplinis imhuti essent, medicinae operam darent. . . .	558
1101	1345	— 31	Universitas Paris. pro Johanne Gorre supplices preces ad Clementem VI dirigit. . . .	559
1102	—	Aprilis 5	Statutam nationis Gallicanae, ne magistri vocentur a procuratore ad ordinandum nisi die qua in scholis actu legitur.	559
1103	—	Maii 5	Clemens VI Andreae episcopo Coronensi injungit ut Nicolao de Interamne, Ord. Eremit. S. August., Avenione magisterium in theologia conferat.	560
1104	—	— 19	Octo nuntii Universitatis Paris. ad euriam Rom. destinati beneficia eccles. petunt. .	560

1105	1345	Maii 21	Philippus VI, Francorum rex, privilegia Universitati ante concessa confirmat, iterumque statuit ut praepositus Paris. magistros et scholares tueatur ab omnibus molestiis.	563
1106	—	— 30	Johannes Herouardi pro mag. Petro Peronelli, can. Carnot., Parisiis studente, capitulum Carnotense requisivit, ut Petro fructus praebendae traderentur.	564
1107	—	Junii 12	Elias S. Vitalis card. Clementi VI supplicat, ut Raynundus de Parisiis ad magisterium in theologia promoveatur.	564
1108	—	— 15	Clemens VI definitibus Capitali generalis Ord. Eremit. S. August. Parisiis celebrandi injungit ut Nicolaum Lehrohan ad legendas Sententias Parisiis deputent. .	565
1109	—	— 19	Compositio definitiva inter Universitatem Parisiensem, et conventum S. Germani de Pratis.	566
1110	—	— 22	Abbas S. Germani de Pratis in camera abbatis S. Victoris quasdam res pretiosas ad cautionem 300 librarum monetae currentis Universitati debitas oppigneravit. . . .	568
1111	—	— 23	Clemens VI Johanni abbatii Gistereii injungit ut in domo S. Bernardi Paris, post Johannem de Mirecuria Petrus de Serasaco, et post illum Richardus de Lincolnia Sententias legat.	568
1112	—	— 30	Prior generalis Ord. Carmel. et definitores ad Clementem VI, ut Vitalis de Artigola Parisiis ad magisterium theol. promoveatur.	569
1113	—	Junii 29-Julii 6	Thomas de Argentina, prior generalis Eremit. S. August., quasdam additiones ad Constitutiones generales, praesertim de studiis Paris., publici juris facit.	570
1114	—	Septembri 26	Ludovicus, rex Hungariae, et Elisabeth regina supplicant Clementi VI, ut Stephanus de Insula, Ord. Eremit S. August., ad magisterium in theol. promoveatur.	570
1115	—	— 30	Commune Avenion. ad Clementem VI, ut Fortis de Forti, Ord. Min., ad magisterium in theol. promoveatur.	571
1116	—	Octob. 8	Clemens VI ad Johannem de Molinis, Ord. Praed., ut Bertrando de S. Michaeli ejusd. Ord. magistralem honorem in theologia Tolosae conferat.	572
1117	—	Decembris 2	Bertaudus de S. Dionysio, monast. S. Genovae, Clementi VI supplicat, ut neglectis abbatis conatibus adversis ad principiationem et lecturam Parisiis admittatur. .	572
1118	1346	Januarii 11	Clemens VI ad Robertum cancellarium Paris., ut Petro de Caritate, Ord. Praed., bachelareo formato in thenlogia, magisterium conferat.	573
1119	—	Februarii 13	Litterae Philippi VI, regis Francorum, ad praepositum Paris. aliasque justitiarios, quibus magistros et scholares Paris. eximit a contribuendo tempore belli.	574
1120	—	Martii 4	Clemens VI magistris et scholaribus Paris. concedit privilegium septennale super fractibus beneficiorum perecipiendis, quamvis non resideant in eisdem.	574
1121	—	— 16	Clemens VI Roberto, cancellario Parisiens., injungit ut Paulum Comili de Narbona ad magisterium in theologia promoveat.	575
1122	—	— 23	Clemens VI Constitutionem pro reformatione Ord. Servorum Sanctae Mariae edit, in qua etiam de studentibus Parisios mittendis agitur.	575
1123	—	Aprilis 24	Clemens VI ad Fortanerium, ministrum general. Ord. Min., ut Jacobum Manhani in Capitulo generali Venetiis celebrando ad magisterium in theologia promoveat. . .	576
1124	—	Maii 19	Discussio et reprobatio errorum magistri Nicolai de Ulricuria, licentiati in theologia, in Romana curia. Magisterio in artibus privatir et inhabilis ad magisterium theologiae declaratur.	576
1125	—	— 20	Litterae Clementis VI ad magistros et scholares Paris., quos de studio et doctrina nonnullorum recentiorum philosophorum et theologorum Paris. objurgat.	587
1126	—	— 25	Quinque nuntii Universitatis Paris., qui per annum in curia steterunt pro Universitate laborando, Clementi VI supplicant, ut sibi 300 librae, quas Universitas a S. Germano recipere debebat, pro suis expensis solvantur.	590

1127	1346	Junio	Statutum Capituli generalis Ord. Praed. Brivae celebrati de sequenda doctrina communis et S. Thomae. Assignationes baccalareorum pro studio Paris.	591
1128	—	Julii 4	Clemens VI Galhardo de Acutis, Eremit. S. Aug., licentiatu in theologia, concedit, ut Tolosae magistrari valeat.	592
1129	—	— 21	Decanus facultatis decretorum Paris. nationesque Picardiae et Normanniae contra episcopum Silvanectensem, conservatorem privileg., et rectorem Univers. ia curia Parlamenti quaatum ad exercendam jurisdictionem in delinquentes.	592
1130	—	— 30	Clemens VI Arnaldo Guillelmi Caulerii, Ord. Carmel., concedit ut Tolosae liceatiam et magisterium in theologia recipere valeat.	594
1131	—	Augusti 1	Rotulus viginti septem baccalareorum in theologia Universitatis Parisiensis ad Clementem VI destinatus, in quo beneficia ecclesiastica petunt.	594
1132	—	— 9	Fortanerius, minister generalis Ord. Min., Clementi VI supplicat, ut Radulphus de Cornaco od magisterium in theologia promoveatur.	597
1133	—	Septembbris 12	Ordinatio Capituli generalis Ord. Cistere.. ut abbates pro suis scholaribus in collegio S. Bernardi Paris, pensionem mittere non omittant.	598
1134	—	Octobris 12	Johanna, regina Franciae, Clementi VI supplicat, ut Johannes de Vineta, Ord. Carmelit., ad magisterium in theologia promoveatur.	598
1135	—	— 25	Comitissae de Ilanonia Clementi VI supplicant, ut Johannes de Saneto Martino, Ord. Carmelit., ad legendas Biblam et Sententias Parisiis assignetur.	599
1136	—	Novembr. 21	Clemens VI Petro episcopo Mirapiscensi injungit ut Bernardo Baliste, Ord. Praed., apud apostolicam sedem licentiam et magisterium in theologia tribuat.	600
1137	1347	Januarii 27	Compositio inter episcopum Paris. et conservatorem privilegiorum apostolicorum Universitatis facta per Stephanum cardinalem.	600
1138	—	— 27	Supplicatio decani et facultatis medicinae ad papam contra illicie practicantes.	602
1139	—	Februarii 10	Johannes de Dambach, Ord. Praed., Clementi VI supplicat, ut in theologica facultate licentiam recipiat.	603
1140	—	Maio	Assignationes baccalareorum Ord. Praed. Capituli generalis Bononiae celebrati pro studio Paris.	604
1141	—	Septembbris 27	Statutum nationis Normanaorum super injuriis alicui e natione illatis et de solutione scholarum nationis.	604
1142	—	Octobris 7	Clemens VI Gregorio de Arimino, Eremit. S. Aug., magistro in theol., ut Gerardum de Scolaribus de Padua in civitate Paduana ad magisterium in theol. promoveat.	606
1143	—	Junii-Oct. 19	Controversia inter facultatem theologiae et artistas de praepositione rectoris. Facultas artium ad Roman. curiam citatar.	606
1144	—	Octobris 19	Clemens VI ad Robertum cancellarium Paris., ut Guillelmum Gauterii ad magisterium in theol. promoveat.	607
1145	—	Novembbris 13	Clemens VI ad Petrum episcopum Silvanectensem, Vitalem cantorem et officialem ecclesiae Parisiensis, ut inquirant de injuriis quas scholares facultatis artium intulisse dicebantur Pastori, Ord. Min., archiepiscopo Ebroudunensi.	607
1146	—	Decembbris 22	Statutum nationis Picardorum de ordinanda pecunia nationis, de pulsatione horarum, de vesperis et missis.	608
1147	—	Articuli Johannis de Mirecnria, baccalarei in theologia Ord. Cistere., alioramque Parisiis per 43 magistros in theologia reprobati tanquam erronei et a venerabili magistro Hugolino, Ord. Eremit., s. theol. doctore eximio, in brevem formam collecti.	610
1148	1348	Januarii 27	Clemens VI exsecatoribus injuugit ut Thomas de Neapoli, Ord. Praed., si super quibusdam articulis non est culpabilis, in studio Neapolitano magisterium in theologia impertiri procurent.	614